UNIVERSITETI - UNIVERSITY
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Nrprot 5OF// DAY . f1. 262y
KESHILLI I FAKULTETIT TE EDUKIMIT, né mbéshtetje t&€ né mbéshtetje t& nenit 72 t& Statutit t&
Universitetit “Isa Boletini” né Mitrovicg, nenit 8 pika 2 t& Rregullores nr. Prot. 1670, dt. 28.09.2021 pér

procedurat vlerésuese lidhur me angazhimin e bashképunétoréve té jashtém né Universitetin “Isa Boletini”
n& Mitrovicg, dhe nenit 22 pika 1 t& Rregullores mbi zgjedhjet né Universitetin e Mitrovicés dhe punén e

Késhillit t& Fakultetit mé daté 19.11.2021 merr kété:

VENDIM- PROPOZIM
1. Késhilli i Fakultetit t& Edukimit né mbledhjen e mbajtur mé daté 19.11.2021 ka shqyrtuar dhe aprovuar raportin e

komisionit recenzues nr. 486, dt. 18.11.2021 t& eméruar nga Késhilli i Fakultetit t& Edukimit, sipas konkursit té
shpallur nr. prot 1712 dt.01.10.2021 t& UIBM-sé ( i korrigjuar me dt. 04.10.2021 nr.prot 1724), pér angazhimin e
bashképunétoréve t€ jashtém pér ligjerata dhe ushtrime né bazé t& nevojave t& njésive akademike t& Universitetit
“Isa Boletini” n& Mitrovicg, pér pozitén: : Nj& asistent pér 1éndét: Gjuhé angleze I dhe II, me kandidatin e

suksesshém Ardita Ibishi.

2. NE bazé t& Rregullores nr. Prot. 1670, dt. 28.09.2021 pér procedurat vlerésuese lidhur me angazhimin e
bashképunétoréve t& jashtém né Universitetin “Isa Boletini” né Mitrovicé, Késhilli i Fakultetit t&
Edukimit, i propozon Senatit t&¢ UIBM-s&, miratimin e propozimit pér angazhimin e bashképunétoréve té

jashtém né Fakultetin e Edukimit, Universiteti “Isa Boletini” né Mitrovicé.

3. Ndaj kétij vendimi pala e pa kénaqur mund t€ parages ankesé né Fakultetin e Edukimit brenda afatit prej
8 ditéve nga dita e publikimit t& raportit n& ueb faqe.

4. Vendimi hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit.
I dorézohet:
Zyrés pér ¢éshtje akademike
Sekretarit t&¢ FEdu
Arkivit t& fakultetit
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UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE

RAPORT I KOMISIONIT VLERKESUES

Fakulteti

EDUKIMIT

Lénda/ét pér & cilat &shté shpallur konkursi

Kandidatét e paraqitur:

MSec. Albulena (Gani) Pllana-Breznica
MSec. Ardita Ibishi, PhD Candidate
MSc. Elvedina Ismajli, PhD. Candidate
MSc. Heroina Selmani

MSc. Liridoné Rama

Komisioni vlerésues:

1. Kryetar Prof. Ass. Dr. Violeté Bardhi-Zeqiri
2. Anétar Prof. Dr. Shpresa Hoxha
3. Anétar Prof. Ass. Dr Edita Bekteshi
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Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti
Kandidati/ja 1

Emri dhe mbiemri Albulena Pllana-Breznica
Datélindja dhe vendlindja 28/02/1992
Grada shkencore MSc

Grada kademike(nése &shté rizgjedhje) -
Viti kur &shtg fituar titulli aktual (nése &shté rizgjedhje) -
Universiteti/fakulteti/departamenti -
Sqarim: Kandidatet te cilét krahas gradés doktor i shkencave kane edhe gradén akademike te ligiéruesit ose profesorit, te
Situar ne UP, kane pérparési ne pérzgjedhje ndérsa pér bashképunétor te jashtém pér ushtrime kandidatet nuk duhte té jete jo

me i vietér 30 vjet kur angazhohet pér heré té pare.

Arsimimi i larté
Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti, | Nuk ka déshmi.
titulli 1 fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese
kandidati ka doktorruar jashté vendit)

Universiteti i Evropés Juglindore-Tetové,
Fakulteti i  Gjuhéve,  Kulturave  dhe
Studimet master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti, | Komunikimit, Magjistér i Mésimdhénies sé
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare | Gjuhés Angleze, 13/06/2016, nr. diplomés.
1011-2415/1, nota mesatare 8.87. e notifikuar
nga MASHT, dt. 08/01/2016 me nr. 6/4-3951.
Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”,
Fakulteti i Filologjisé Qendra né Prishtiné,
DEGA GJUHE DHE LETERSI ANGLEZE,
9/07/2014, nr. prot. 2389 té dt. 17/09/2014,
nota mesatare 6.91.

Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shénimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti, Té shtohen tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve.

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista t¢ cilat jané t& indeksuara né bazat akademike sipas Udhézimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — I — MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 daté 28.09.2021

b Linku
P . .
Autori/é 3 E ’é‘ Véllimi, nr., | identifikues
Nr t Titulli i punimit Platforma b £ @ Revista faget, viti 1
M
g %2;‘2{:: ‘SQ ﬁé § a, b =
= xS0 g 5 = S £
- o §b§§0 & £ . E 9 S
1 g EJ‘(\Q‘QQ'{: iy 23 @ o
= = 2 3P =2iE 8 8 o g
g8 &| 2EHIFS 95 F28cEk 55 g E
S g 2 © =8 O E 3 I 2 5 = . o
= = = I S —_ o g B < i == o =
E O E| SUR.E | TEEEETEE .8 jiad 2§ |} 2881
<4 & T <Qd3 BAOCSEEax E & & 3 m o A = =

! Komisioni vlerésues éshté i obliguar t€ shénojn¢ linkun népérmjet t& t cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit ng revistén pérkatése
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Albulena “OVERVIEW OF European
Pllana THE USAGE OF . J oumal. of Year 2019
——— SOME TURKICISMS | RePEc (https:/ideas.repec.org/) Educatlgnal m;e https://dergip
Fisnike FROM ALBANIAN (ﬁ(t);)sg'}fsglfcl;l?ilra;oogle com): an(.i Social 27 _’ 83 ark.org.tr/en/
Pliana LANGUAGE OCLC : - > Sciences 2’9.10.20 1’9 pub/ejees/issu
STUDENTS AT THE WorldCat (http://www.worldcat ’ ¢/50205/6466
Zii UNIVERSITY OF .org)); p. 73-83 69
Pllana PRIZREN “UKSHIN | Scillit https://www.scilit.net/
HOTI” IN PRIZREN”
“VESHTRIM RRETH Konf. RSH , ASA “Kérkime ISSN 978-
ﬁllll;i{:“a PERDORIMIT TE Nderko | IGI L 20 Gjuhesore | 9928-289-27-
Breznica ANGLIC{ZA{A VE mbétare QI VII”, Tirang, 8).
TEK NXENESIT E 2019, f. 57-64
. SHKOLLAVE TE
Fisnike i
MESME TE LARTA
Pllana ..
NE VUSHTRRI”’
“ANALYSIS OF Global KNOWLEDG
Albulena Zgg Zﬁgﬁ panp | EBSCO(EBSCO Discovery g’l‘ﬁ;& IEm‘cmaﬁonal https:ik. ik
Pllana LEXICAL SKILLS Services), 2. Google Scholar; 3. b " |y ojs/index.php
Breznica Publons Central and Eastern [K1J/article/vi
OF ENGLISH . . 1.322 Budva, e
European Online Library Vol. 23.No.5, | ew/1691
Pignie | LANGUAGE (CEEOL); 4.Index Copernicus; | 201) | Montenegro, | % 13 1436
Pllana SEUDENHSIN T 5. ROAD - Directory of open By, 2018
LECHNCAL-BIE access scholarly resources;
SCHOOL "LUTFI 6. WorldCat ’
MUSIQI" IN s
VUSHTRRI”’
Adbidietisi “ROLIIT ) Konfere RSH ASA
Pllana USH TRIMEVE PER ncé IGJL “Kérkime
E——— MESI]V{IN E Ndérkom Gjuhésore VI
GJUHES ANGLEZE bétare " 14 korrik ISSN 978-
Fisnike NE SHKOLLAT E 2017, 9928-289-27-
Pllana MffSME TE -LAR TA (Tirané, 2018) | 8
TE KOSOVES”
fage 365-370
ﬁlllbu]ena “MESIMI I AQS-SE Kszj”ere 11‘35;2 ASA -
| ciNGLTI P
QELLIME - bétare 15 korrik 2016 ISBN 978-
Sadete SPECIFIKE) NE 9928-141-54-
Pllana SHMI™L UT..FI Sage 433-442. >
MUSIQI” NE )
VUSHTRRI” (Tirané, 2017)
“ANALIZA E Konfere Kolegji
NEVOJAVE TE ncé “AAB” i https://aab-
slllt;r‘:ma NXENESVE TE i Ndérko Prishtiné nghgl;gl ‘- edu.net/assets/
Breznica SHKOLLAVE TE mbétare 18.06.2016 uploads/2017/
MESME TEKNIKE e 01/Book-of-
PI?R ANGLISHTEN £ 385301 proceedings_1
PER QELLIME ayout.pdf
SPECIFIKE”
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Albulena “GJUHA DHE w | Bool of . i
Pllana LIGJERIMI NE ~ | Procendings g””‘lge’ 2016 | hips://iusted E/// dEreq
Breznica | KOMUNIKIMIN NE £ 5| Komik, 2016 | B S—
8 Fisnike GJUHE TE HUAJ- § . E Procendings content/uploa
” NN Vol. 1. ds/2018/06/S
Pllana: ANGLISHTE, S R 5
RN CFSD16_1.pd
TEE £ 47-52. f
SRS
Directory of Open Access THE 8™ INSTITUTE U, 1 prill
«YLERESIMI NE JOl.Jma'IS (DOAJ); International INTERN | FOR 2016 Wifacilkiomem
- Scientific Indexing; WorldCat; ATION SCIENTIFIC _L_ -
Albulena | ARSIMIN E MESEM skiinstitut.com
9 Pllana TE LARTE- . Al RESARARCH Bool of /publikime/rev
. Directory of Open Access SCIENT | AND ; .
Breznica | SHKOLLA ) Procendings ista 8 2016.p
PROFESIONAL” Scholarly Re§011rce§, Google. IFIC DEVELMEN Vol I, £.113- | df
Scholar; Digital Object Identifier | CONFE | T, Ulqin, 1 120 ’
(DOI). RENCE | prill 2016, ’
“TEACHING ESP IN Academi | MCSER
SOME c Journal | Publishing, http://www.m
Albulena | DEPARTMENTS OF mw of Rome-Italy Vol. 5 No. 1 cser.org/journ
10 | Pllana THE PRISHTINA Indicator Interdisc March 2016, al/index.php/a
Breznica UNIVERSITY iplinary p. 65-71. jis/article/vie
“HASAN Google PageRankc™. Studies w/8951/8643
PRISHTINA”
Revista “Dielli hitps:/dielli-
»TRI SKICA NGA elektroni | demokristian” demokristian.
Albulena JETA NE ke , Wien Wien, Nr. 20, at/al/wp-
11 | Pllana .. Mars 2015, content/uploa
. REPUBLIKEN E
Breznica KOSOVES™ Jage 43-44. M
~20-Revista-
DIELLI kom
plet.pdf
RSH RSH QSA
“ROLLI KULTURES Qs | 11 1o kork
Albulena NE ME:S’IMIN E IGJL “KERI?IME 2015. Tirané
12 | Pllana GJUHES SE HUAJ” Konfere | GJUHESORE 201 5’ fage ’
Breznica nce v” 529.. 5’ -
Ndérko
mbétare.
“VEZHGIM I Revista | INSTITUTI
STEREOTIPEVE ”KERKI | PEDAGOGII
DHE ME KI
Albiiiem PARAGJ"YKIME VE PEDAG | KOSOVES Prishtiné
13 | Pllana TEK NJE GRUI: G 2015 fa’qe: LB 978+
Bieziilc | Lot Voo TE 158-170. 9951263,
SHKOLLES SE
MESME TEKNIKE
“LUTFI MUSIQI"”
NE VUSHTRRI”
“TRANSMISSION Konferenz der
Al AND CULTURAL E German.istisch 5 Mai 2015, .
bulena | EVOLUTION IN S 5 |en Abteilung Tirana ISBN: 978-
14 | Pllana TIME OF o 2 E 9928-233-00-
Breznica GLOBALIZATION” § g % £ 114-121 4,
2 55
8 L.
D oA <
“TECHNICAL WorldCat; Directory of Open Yekateri | RUSSIAN . https://rulb.or
s g;‘ll::: TERMS FORMED Access Journals (DOAJ); nburg LINGUISTIC z:t:t;m;b(‘;gg) e/wp-
Adivuiesia ON THE BASIS OF Albertson Center for Learning | 2020, BULLETIN - content/uploa
Pllana THE MEANINGS OF | Resources Russia Septenibes ds/wpem/pdf
COMMON WORDS compilations/
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Breznica | IN THE The impact factor of Russian 2020, 3(23)/121-
DICTIONARIES OF Linguistic Bulletin is 0,237 124.pdf
THE ALBANIAN p. 121-124.
LANGUAGE 1980
AND 2006“”
“OVERVIEW OF Yekateri | RUSSIAN
THE WorldCat; Directory of Open nburg LINGUISTIC https://rulb.or
G. Pllana, | DEVELOPMENT OF | Access Journals (DOAJ); 2020, BULLETIN : g/wp-
. ; Yekaterinburg
S. Pllana; | LANGUAGE Albertson Center for Learning | Russia Issue Ne 2 (22) content/uploa
16 | Albulena | TERMINOLOGY Resources - 0'2 0, p. ds/wpem/pdf
Pllana AND TECHNICAL 179-182 ’ compilations/
Breznica TERMINOLOGY IN The impact factor of Russian 2(22)/181-
THE ALBANIAN Linguistic Bulletin is 0,237 184.pdf
LANGUAGE”
“ANTONYM WORDS ey Yekateri | RUSSIAN https:/rulb.or
S-Pllana -\ rpy prEFIXES v | Y OdCat Directory of Open |\ 5 | INGUISTIC | Yekaterinburg | efwp-
Access Journals (DOAJ);
Albulena i Albertson Center for Learning 2019.’ BULLETIN A0 contentiuploa
17 TERMINOLOGY OF ) Russia 2019; ds/wpem/pdf
Pllana Resources, The impact factor of o
Breznica HCONOMY TN THE Russian Linguistic Bulletin is compilations!
F. Pllana ALBANIAN 0237 p. 27-32 4(20)/27-
LANGUAGE” i 32.pdf
”THE IDENTITY OF . Universi | European
G-Pllana | cpnrcaL ’glc feml.c ]?fso“me Inde, ty of Journal of
S. Pllana TERMINOLOGY AS Zeei:tstciﬁ:ilfft(e:n;ibliothek, Polska Johannes Edu.cational & | Volume 4 https://dergipa
18 A SPECIAL UNIT IN Bibliogratia Naukows, Diteetory burg, So.c1al Issue 2 rk.org.tr/tr/.do
Albulena THE LEXIS OF THE PO — In, dexing SOUTH Sciences October 2019 wnload/article
ALBANIAN . : AFRICA p. 135-141 -file/856336
Pllana (DRII), Cite Factor Academic
Breznica STANBARD Scientific Journals
LANGUAGE”
“OVERVIEW OF Universi | European
THE MOST ty of Journal of
PRODUCTION Academic Resource Index, Johannes | Educational &
S.Pllana | PREFIXES AND Elektronische burg, Social .
SUFFIXES IN THE Zeitschriftenbibliothek, Polska SOUTH Sciences Volume 4 ps.IQelelpd
19 | Albulena TERMINOLOGY OF | Bibliografia Naukowa, Directory | AFRICA Issue 1 May :;ﬁiﬁl%s
Pllana ECONOMY IN of Research Journal Indexing 2019, p. 14-22 m
Breznica ACCORDANCE (DRJI), Cite Factor Academic .
(COMPARED) WITH | Scientific Journals
THE ENGLISH
LANGUAGE”
“DISA CESHTJE TE USHT FILOLOGIJIA
FORMIMIT TE TETOV , International .
S-Pllana | N ronmEvE B Journal of Vol.6/No.9- | hitps.//iournal
FOLJEE Human 10/(2018) s-indexcopent
20 | Albulena ) |y FOLIE NE Sciences TETONE cus.com/searc
Pllana e RMINOLOGINE hiartidlelartic]
Breznica E EKONOMISE NE f. 130-135 eld=2016993
GJUHEN SHQIPE”
8 ; 52y - 2 : ENEER
| SEHeI395.8Y4 E5f BEig 285335852 I [B3345
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http://ikm.mk/
S. Pllana, § % " - S ('-51 % o s
~ = = ] a) KRR
23 Albulena SR SRS S5, § M NG it content/uploa
Pllana QRuEZg =28 & - PSS T o
s ST TR SEE| 8w b A O 5 S = ds2019/05/17
Breznica NQE“;SQ £t ES| EEO f o~ 8 82
mgggﬂmm: 28 8| 83572 vl 5 B | Apdf
QKA TKKGY HFEEal| 53N =& 5 =g
G. Pllana, .
Albulena | NOMUNIKIMI k9 “KERKIME | prishting,2015 | ISBN 978-
24 JOVERBAL DHE B g
Pllana oz & & | PEDAGOGIL | 1 118135 9951-26-3,
X VERBAL-GJUHA E 2 o 2 5
Breznica E g g | KE”2015
TRUPIT” 2353
= o X ~ = © o = i
25| £ § 3 ) g3 88 & w53 L9
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Albulena “NJOMEZA Prishtin Bibliotek Poezi, ISBN 978-
27 - " ARBERORE PER é, 2005 Lulet, Prishtiné, 9951-8615-2-
ana PAVARESI” Prishting 2005. 0
< N RN B
= Q = 5 T = '
S ~ N . S A N e n
= N R T2 = S ES oG
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Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve. Né tabelé duhet nénvizuar punimet
pas thirrjes sé fundit.

Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, dat& 11.09.2018. Te kété se paku 1 punim ne revistat shkencore ndérkombétare (ne Fakultetin e
Arteve se paku | vepér artistike te rangut ndérkombétar ne fushén pérkatése) ne pérputhje me kriteret e Statutit te UIBM-se dhe
Rregulloren pér Procedurat dhe kriteret e Zgjedhjes, Rizgjedhjes dhe Avancimit te Personelit Akademik, nr. 1670 te datés
28.09.2021.

Anétarét e Komisionit vlerésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé.
Kryetari i komisionit mund té fiohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit.
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Diskutim/interpretim i t¢ dhénave té paraqitura né tabelén I.

(Komisioni vieresues duhet téjapé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit té kandidatit né kuadér té punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin” e revistés, shtépiné botuese, "impact
Sactorin" personal, etj. Komisioni duhet té precizojé burimin ¢ informatave né té cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund té
verifikohet. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura duhét té bashkéngjiten né
kété raport)

Kandidatja Albulena Pllana-Breznica ka t& publikuara né revista ndérkombétare si autore e paré 16

punime shkencore, autore e dyté 8 punime shkencore dhe autore e treté 3 punime shkencore.
Publikime letrare t& botuara ka 6.

Tabela II. Mentorimi
Dat
Diplowmy re 'iit:irenit/ Data e
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i gj . NEé proces . L.
. lejimit t& pérfundimit
studimit L.
punimit
—————
= o

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé té raportit shénohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, universitetet ku ai ka punuar,
programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Kandidatja Albulena Pllana-Breznica né CV cek se ka pérvojé pune né arsimin fillor dhe t& mesém qé
nga viti 2014 e deri mé& tani por e njé&jta né dosje nuk ka sjellé déshmi.

Tabela III. Publikimet e monogtrafive, librave, kapitujve té librave, dispensave etj.

Shtépia botuese,
Nr Autori/ét Titulli i publikimit vendi, viti Numri i ISBN
/S e et D (.
5 i i e

Anétarét e Komisionit vlerésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén I11.
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Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, nivel ndérkombétar dhe vendore

Konferenca, Certifikata e
Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi, véllimi, prezantimit ose
Nr nr., faqet, viti etj. agjenda
1
.

2 saill
3 / /

4 /

/
5 ’/

Tabela V. Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar né universitet dhe punétori shkencore nga 1émi i
kandidatit

Autorét (renditja si né Lloji i ligjératés
Nr Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés (Universitet, Punétori Viti, Vendi
Shkencore)
1 - - " -
4/
2 /
3
4 //

Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Revista e cila éshté

Kontributi Titulli i imit te dalktiy or té
. L. itulli i punimit té re Xy
Nr | (redaktor/rece | Autori/ét e punimit P "ua ..Ose perte Vendi, Viti
recensuar cilén éshté shkruar
nsent) i
recensioni
1 - - - - -
2 /71
3
4
5
P
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3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhéhegése, projektet shkencore dhe projektet e tjera né té cilat ka
marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té cilit éshté financuar projekti, ¢gmimet dhe mirénjohjet, kualifikimet
€ ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura
duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Nuk ka déshmi

4. Mobiliteti i kandidatit/es

(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet ¢ tjera né té cilat ai ka
qéndruar pér gellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te_dhenat € paraqitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

MSc. Albulena Pllana-Breznica, studimet themelore i ka kryer né Universitetin e Prishtinés,

Fakulteti 1 Filologjis€, Dega Gjuhé dhe Letérsi Angleze, ndérsa studimet e Masterit i ka kryer
né¢ Universitetin e Evropés Juglindore né Tetové, Fakulteti i Gjuhéve, Kulturave dhe Komu-

nikimit n& programin studimor Mé&simdhénia e Gjuhés Angleze.
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Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti

Kandidati/ja 2
Emri dhe mbiemri Ardita Ibishi
Datélindja dhe vendlindja 22/11/1994
Grada shkencore MSc

Grada kademike (nése &shté rizgjedhje)

Lektore e angazhur, dhe asistente e angazhuar

Viti kur &shté fituar titulli aktual (ngse &shté rizgjedhje)

Nga viti 2018 -2021

Universiteti/fakulteti/departamenti

UIBM dhe UP-sé, Fakulteti i Ndértimtarisé dhe
Arkitekturés

Sqarim: Kandidatet te cilét krahas gradés doktor i shkencave kane edhe gradén akademike te ligjéruesit ose profesorit, te
Jituar ne UP, kane pérparési ne pérzgjedhje ndérsa pér bashképunétor te jashtém pér ushtrime kandidatet nuk duhte té jete jo

me i vjetér 30 vjet kur angazhohet pér heré té pare.

Arsimimi i larté

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese
kandidati ka doktorruar jasht& vendit)

Universiteti i Prishtinés ‘Hasan Prishtina”
Fakulteti i Filologjisé, Letérsisé, ka regjistruar
semestrin e VI (gjashté) studimet e doktoratés
shkencore.déshmi Certifikata nr. 04/2974 té dl.
05/07/2021

Studimet master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Universiteti i Prishtinés ‘Hasan Prishtina”
Fakulteti i Filologjisé, GJUHE, DHE LETERSI
ANGLEZE, MSc. I SHKENCAVE FILOLOGJIKE,
24/09/2018, me nr. prot. 666 té dt. 24/10/2018,
nota mesatare 9.15.

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”,
Fakulteti i Filologjisé Qendra né Prishtiné, DEGA
GJUHE DHE LETERSI ANGLEZE, 23/07/2015,
nr. prot. 2805 té dt. 3/09/2015, nota mesatare 8.90.

Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela, varésisht nga numri i

kandidatéve.

2. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista ¢ cilat jané t& indeksuara né bazat akademike sipas Udh&zimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — I — MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHIES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, dat& 11.09.2018 dhe rregullores 1667 daté 28.09.2021

Koeficienti Véllimi,
i Revistés nr., faget, Linku
Nr Autori/ét Titulli i punimit Platforma | (indeksimi) Revista viti identifikues?
Rréfimtari fémijé Revisté pér Akademia e
| Arlinda Ibishi, | né& romanin I8<2DlU18 05 studime 331-345, shkencave dhe
Lindita Tahiri | “Kronik& n& gur” 31 1'1 8((0 5))’ filologjike- | 2018 arteve e
t& Ismail Kadaresé ' 25 Kosovés
Marrédhéniet Filologjia S
v om Ao ves o Universitei i
prindér-fémijé né 24, Prishting
2 | Arlinda Ibishi | romanin “I Fakulteti i 191- “I‘IS nes
5 e s ; S Hasan
pangushélluari “ i Filologjisg, Prishtina”
Kazuo Ishiguros Prishting rishtina

2 Komisioni vlerésues éshté i obliguar t& shénojng linkun népérmjet t& t¢ cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése
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Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve. Né tabelé duhet nénvizuar punimet
pas thirrjes sé fundit.

Né keété tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, dat& 11.09.2018. Te kété se paku 1 punim ne revistat shkencore ndérkombétare (ne Fakultetin e
Arteve se paku | vepér artistike te rangut ndérkombétar ne fushén pérkatése) ne pérputhje me kriteret e Statutit te UIBM-se dhe
Rregulloren pér Procedurat dhe kriteret e Zgjedhjes, Rizgjedhjes dhe Avancimit te Personelit Akademik, nr. 1670 te datés
28.09.2021.

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé.
Kryetari i komisionit mund té fiohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit.

Diskutim/interpretim i t¢ dhénave té paraqitura né tabelén I.

(Komisioni vleresues duhet téjapé informata pér tipin ¢ publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit té kandidatit né kuadér té punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin” e revistés, shtépiné botuese, "impact
Jactorin" personal, etj. Komisioni duhet té precizojé burimin € informatave né té cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund té
verifikohet. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura duhét té bashkéngjiten né
kété raport)

Punimet shkencore jané botuar né revistat vendore, Akademia e Shkencave dhe arteve e Kosovés dhe

Fakulteti Filologjik n& revistén Filologjia.

Tabela II. Mentorimi

. Data e
Diploma regjistrimit/ Data e
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i gj o N& proces . C
studimit lejimit t& pérfundimit
punimit
: - — ———-é'—' - =

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

2. Pervoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé té raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, universitetet ku ai ka punuar,
programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Kandidatja Ardita Ibishi ka pérvojé né UIBM dhe Fakultetin e Ndretimatarisé dhe Arqitektures si
asistente e gjuhés Angleze nga viti 2018-2021, né dosje ka déshmi. Mésimdhénése né Oxford Studio
nga viti 2018.
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Tabela III. Publikimet e monografive, librave, kapitujve t¢ librave, dispensave etj.

Nr

Autori/ét

Titulli i publikimit

Shtépia botuese,
vendi, viti

Numri i ISBN

1

2

[

Anétarét e Komisionit vlerésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén I11.

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, nivel ndérkombétar dhe vendore

Konferenca, Certifikata e
Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi, véllimi, prezantimit ose
Nr nr., faqet, viti etj. agjenda
1 /
2 /,
3 //
4 /
/
5 /

Tabela V. Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar n& universitet dhe punétori shkencore nga 1émi i

kandidatit
Autorét (renditja si né Lloji i ligjératés
Nr Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés (Universitet, Punétori Viti, Vendi
Shkencore)
1 - - -
2
3 /,
4 //
5 /
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Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Revista e cila éshté

Kontripud Titulli i punimit té redaktuar ose pér té
Nr | (redaktor/rece | Autori/ét e punimit P e a1 P Vendi, Viti
recensuar cilén éshté shkruar
nsent) .
recensioni

4 /
5_/

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqese, projektet shkencore dhe projektet e tjera né té cilat ka
marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té cilit é shté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet
€ ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura
duhet té bashkéngjiten né kété raport).
Nuk ka déshmi

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet ¢ tjera né té cilat ai ka
géndruar pér qellime pedagogjike shkencore, qendrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te dhenat ¢ paraqitura_duhet té bashkéngjiten né kété raport).

MSc, Ardita Ibishi studimet themelore t& BSc dhe MSc i ka pérfunduar né Universitetin e

Prishtinés, Fakulteti i Filologjis€, Dega Gjuhé dhe Letérsi Angleze-Drejtimi Letérsi, studimet e
Doktoratés Shkencore i ka regjistruar né Universitetin e Prishtinés, Fakulteti i Filologjisé,

Departamenti i Letérsisé, ka té regjistruar semestrin e VI.
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Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti

Kandidati/ja 3
Emri dhe mbiemri Elvedina Ismajli
Dat¢lindja dhe vendlindja 25/07/1995
Grada shkencore MSc

Grada kademike (nése &shté rizgjedhje)

Viti kur &shtg fituar titulli aktual (nése &shté rizgjedhje)

Universiteti/fakulteti/departamenti

Sqarim: Kandidatet te cilét krahas gradés doktor i shkencave kane edhe gradén akademike te ligjéruesit ose profesorit, te
Situar ne UP, kane pérparési ne pérzgjedhje ndérsa pér bashképunétor te jashtém pér ushtrime kandidatet nuk duhte té jete jo

me i vjetér 30 vjet kur angazhohet pér heré té pare.

Arsimimi i larté

kandidati ka doktorruar jashté vendit)

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti, | i Gjuhéve, Kulturave dhe Komunikimit, Programi
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese | Gjuhé dhe Letérsi Angleze e ka regjistruar

Universiteti i Evropés Juglindore Tetové, Fakulteti

semestrin e 1V, ka dhéné pesé provime me noté
mesater 9.40, ka déshmi.

Studimet master/Magjistraturé, Universiteti,

Fakulteti, | Mésimdhénia e Gjuhés Angleze MSc. 1
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare | mésimdhénies sé Gjuhés Angleze, nr. prot. 1011-

Universiteti i Evropés JuglindoreTetové Fakulteti i
Gjuhéve, Kulturave dhe Komunikimit,

2017/1 té dt. 20/08//2019, nota mesatare 9.33, e
nostrifikuar me nr. 6/4-155 té dt. 21/11/2019

titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,

Kolegji AAB Prishtiné, Programi Gjuhé Angleze,
me specializim i pérgjithshém, BSc i Arteve né
Gjuhé Angleze, me specializim i pérgjithshém, me
nr. Prot. 1227/17 té dt. 06/09/2017, nota mesatare
9.93

Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela, varésisht nga numri i

kandidatéve.

3. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista ¢ cilat jané t& indeksuara né bazat akademike sipas Udhézimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHIJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — I — MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, dat& 11.09.2018 dhe rregullores 1667 daté 28.09.2021

Koeficienti Véllimi,
i Revistés nr., faget, Linku
Nr Autori/ét Titulli i punimit Platforma | (indeksimi) Revista viti identifikues?
|
/
/
"

3 Komisioni vlerésues éshté i obliguar t¢ shénojng linkun népérmjet t& t& cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén e caktuar

akademike, respektivisht linkun e punimit ng revistén pérkatése
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Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve. Né tabelé duhet nénvizuar punimet
pas thirrjes sé fundit.

Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, dat& 11.09.2018. Te kété se paku 1 punim ne revistat shkencore ndérkombétare (ne Fakultetin e
Arteve se paku | vepér artistike te rangut ndérkombétar ne fushén pérkatése) ne pérputhje me kriteret e Statutit te UIBM-se dhe
Rregulloren pér Procedurat dhe kriteret e Zgjedhjes, Rizgjedhjes dhe Avancimit te Personelit Akademik, nr. 1670 te datés
28.09.2021.

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé.
Kryetari i komisionit mund té fiohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit.

Diskutim/interpretim i t¢ dhénave té paraqitura né tabelén I.

(Komisioni vleresues duhet téjapé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit té kandidatit né kuadér té punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin” e revistés, shtépiné botuese, "impact
Jactorin" personal, etj. Komisioni duhet té precizojé burimin e informatave né té cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund té
verifikohet. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshietése pér t¢ dhénat e paraqitura duhét té bashkéngjiten né
kété raport)

Tabela II. Mentorimi
Dat
Diploma/ re 'iaslt:':;'t/ Data e
imi
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i g] . N& proces . L.
. lejimit té pérfundimit
studimit i
punimit
- = - = z

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit,

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé té raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, universitetet ku ai ka punuar,
programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér té dhénat € paraqitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

nuk ka déshmi
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Tabela IIL. Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave et;.
Shtépia botuese,
Nr Autori/ét Titulli i publikimit vendi, viti Numri i ISBN

1 - - - —

2 i 1 _

pmRE

Anétarét e Komisionit vlerésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén I1I.

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, nivel ndérkombétar dhe vendore

Konferenca, Certifikata e
Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi, véllimi, prezantimit ose
Nr nr., faqet, viti etj. agjenda

T2P International
Correcting Students’ Errors in

1 | Elvedina Ismajli Englich Writing: From Theory | Scientifc Conference, 17-
to Practice 18 shtator 2020,
Mitrovicé
2
3
4
5

Tabela V. Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar né universitet dhe punétori shkencore nga 18mi i
kandidatit

Autorét (renditja si né Lloji i ligjératés
Nr Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés (Universitet, Punétori Viti, Vendi
Shkencore)

3 /,
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Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

.. Revista e cila éshté
Kontribut] Titulli i punimit té redaktuar ose pér té
Nr | (redaktor/rece | Autori/ét e punimit p e P Vendi, Viti
recensuar cilén éshté shkruar
nsent) o
recensioni
1 = - - - -
2 /
3
4 /
5 /
-t

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqese, projektet shkencore dhe projektet e tiera né té cilat ka
marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té cilit éshté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet
¢ ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshitetése pér té dhénat e paraqitura
duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Nuk ka déshmi

4. Mobiliteti i kandidatit/es

(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studivar kandidati, si dhe institucionet e tjera né té cilat ai ka
qéndruar pér qellime pedagogjike shkencore, qendrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te_dhenat ¢ paragitura duhet t& bashkéngjiten né kété raport).

MSc. Elvedina Ismajli studimet themelore BSc. i ka pérfunduar né Kolegjin AAB Prishting,

Programi Gjuh& Angleze, me specializim i pérgjithshém, studimet e MSc. né Universitetin e
Evropés Juglindore Tetové, Fakulteti i Gjuhéve, Kulturave dhe Komunikimit, Mésimdhénia e
Gjuhé&s Angleze ndérsa studime e Doktoratés Shkencore i ka t& regjistruara né Universitetin e
Evropés Juglindore Tetové, Fakulteti i Gjuhéve, Kulturave dhe Komunikimit, Programi Gjuhé

dhe Letérsi Angleze.
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Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti

Kandidati/ja 4
Emri dhe mbiemri Heroina Selmani
Datglindja dhe vendlindja 17/09/1990
Grada shkencore MSc

Grada kademike (nése &shté rizgjedhje) -—

Viti kur gshtg fituar titulli aktual (ngse &shté rizgjedhje) -

Universiteti/fakulteti/departamenti -

Sqarim: Kandidatet te cilét krahas gradés doktor i shkencave kane edhe gradén akademike te ligiéruesit ose profesorit, te
fituar ne UP, kane pérparési ne pérzgjedhje ndérsa pér bashképunétor te jashtém pér ushirime kandidatet nuk duhte té jete jo
me i vjetér 30 vjet kur angazhohet pér heré té pare.

Arsimimi i larté

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese
kandidati ka doktorruar jasht& vendit)

Universiteti i Evropés JuglindoreTetové Fakulteti i
Gjuhéve, Kulturave dhe Komunikimit,
Studimet master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti, | Mésimdhénia e Gjuhés Angleze MSc. 1
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare | mésimdhénies sé Gjuhés Angleze, nr. prot. 1011-
3168/1 té dt. 24/10//2018, nota mesatare 7.50, e
nostrifikuar me nr. 6-4813 té dt. 06/12/2018
Universiteti i Prishtinén, Fakulteti i Filologjisé,
Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti, | Dega Gjuhé dhe Letérsi Angleze, BSc I Gjuhés dhe
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare Letérsisé Angleze, nr. Prot. 3257 té dt. 7 /06/2016,
nota mesatare 7.07.

Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve.

4. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet ¢ publikuara pas thirrjes se fundit né revista t& cilat jang t& indeksuara ng bazat akademike sipas Udhézimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHIJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — I — MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 daté 28.09.2021

Koeficienti Véllimi,
i Revistés nr., faget, Linku
Nr Autori/ét Titulli i punimit Platforma | (indeksimi) Revista viti identifikues*
-
/
/
"]

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve. Né tabelé duhet nénvizuar punimet
pas thirrjes sé fundit.

Né kété tabelé duhet t¢ radhiten vetém punimet qé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, dat& 11.09.2018. Te kété se paku 1 punim ne revistat shkencore ndérkombétare (ne Fakultetin e

# Komisioni vlerésues éshté i obliguar t& shénojné linkun népérmjet t& t& cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése

T O S T U B A T R e S N S PR S R, S T
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Arteve se paku 1 vepér artistike te rangut ndérkombétar ne fushén pérkatése) ne pérputhje me kriteret e Statutit te UIBM-se dhe
Rregulloren pér Procedurat dhe kriteret e Zgjedhjes, Rizgjedhjes dhe Avancimit te Personelit Akademik, nr. 1670 te datés
28.09.2021.

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé.
Kryetari i komisionit mund té fiohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit.

Diskutim/interpretim i t¢ dhénave té paraqitura né tabelén I.

(Komisioni vleresues duhet téjapé informata pér tipin ¢ publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit & kandidatit né kuadér té punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin” ¢ revistés, shtépiné botuese, "impact
Jactorin” personal, etj. Komisioni duhet té precizojé burimin ¢ informatave né té cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund té
verifikohet. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér 1¢ dhénat e paraqitura duhét té bashkéngjiten né
kété raport)

Tabela II. Mentorimi

) Data e
Diploma/ regjistrimit/ Data e
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i gj iy pae Né proces . L.
. lejimit té pérfundimit
studimit L.
punimit
= - - - -

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

2. Pervoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé té raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké t¢ kandidatit, universitetet ku ai ka punuar,
programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér té dhénat € paraqitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

nuk ka déshmi

Tabela III. Publikimet e monografive, librave, kapitujve t& librave, dispensave etj.
Shtépia botuese,
Nr Autori/ét Titulli i publikimit vendi, viti Numri i ISBN

2 i 3 I

pomE s

Anétarét e Komisionit vlerésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén I1.
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Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, nivel ndérkombétar dhe vendore

Konferenca, Certifikata e
Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi, véllimi, prezantimit ose
Nr nr., faqet, viti etj. agjenda

,/
2 /
3 /
4 //

5 /

Tabela V. Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar né universitet dhe punétori shkencore nga 1émi i
kandidatit

Autorét (renditja si né Lloji i ligjératés
Nr Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés (Universitet, Punétori Viti, Vendi
Shkencore)

3 /,

20



UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE
Raporti i Komisionit vlerésues sipas Konkursit pér angazhim t& bashképunétoréve t& jashtém pér vitin
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Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Revista e cila éshté

Kontributi Titulli i punimit té redaktuar ose pér té
T 1 er N
Nr | (redaktor/rece | Autori/ét e punimit P e p Vendi, Viti
recensuar cilén éshté shkruar
nsent) I
recensioni

4 /
5_/

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhehegese, projektet shkencore dhe projektet e tiera né té cilat ka
marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té cilit éshté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet
€ ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura
duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Nuk ka déshmi

4. Mobiliteti i kandidatit/es

(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet e tjera né té cilat ai ka
qéndruar pér qellime pedagogjike shkencore, qendrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te_dhenat ¢ paraqitura_duhet té bashkéngjiten né kété raport).

MSc. Heroina Selmani, studimet themelore BSc. i ka pérfunduar né Universitetin e Prishtinés,

Fakulteti i Filologjisé, Dega Gjuhé dhe Letérsi Angleze, ndérsa studimet e MSc. i pérfundoi né
Universitetin e Evropés Juglindore Tetové, Fakulteti i Gjuhéve, Kulturave dhe Komunikimit,

Mésimdhénia e Gjuhé&s Angleze.
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Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti

Kandidati/ja 5
Emri dhe mbiemri Liridoné Rama
Datélindja dhe vendlindja 1/06/1992
Grada shkencore MSc

Grada kademike (nése &shté rizgjedhje)

Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése &shté rizgjedhje)
Universiteti/fakulteti/departamenti

Sqarim: Kandidatet te cilét krahas gradés doktor i shkencave kane edhe gradén akademike te ligjéruesit ose profesorit, te
Situar ne UP, kane pérparési ne pérzgjedhje ndérsa pér bashképunétor te jashtém pér ushtrime kandidatet nuk duhte té jete jo
me i vjetér 30 vjet kur angazhohet pér heré té pare.

Arsimimi i larté
Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti, | Nuk ka déshmi
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese
kandidati ka doktorruar jashtg vendit)

Universiteti i Prishtinés ‘Hasan Prishtina”
Fakulteti i Filologjisé, GJUHE DHE LETERSI
ANGLEZE, MSc. I SHKENCAVE FILOLOGJIKE,
13/11/2019, me nr. prot. 887 té dt. 12/12/2019,
nota mesatare 8.15.

Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”,
Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti, | Fakulteti i Filologjisé Qendra né Prishtiné, DEGA
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare GJUHE DHE LETERSI ANGLEZE, 9/09/20135, nr.
prot. 2865 té dt. 14/09/2015, nota mesatare 8.44.

Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve.

Studimet master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

5. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista té cilat jang t& indeksuara né bazat akademike sipas Udhézimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHIES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBFETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — 1 —-MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHJES SFE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 daté 28.09.2021

Koeficienti Véllimi,
i Revistés nr., faget, Linku
Nr Autori/ét Titulli i punimit Platforma (indeksimi) Revista viti identifikues®

2 pm—

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve. Né tabelé duhet nénvizuar punimet
pas thirrjes sé fundit.

Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018. Te kété se paku 1 punim ne revistat shkencore ndérkombétare (ne Fakultetin e
Arteve se paku 1 vepér artistike te rangut ndérkombétar ne fushén pérkatése) ne pérputhje me kriteret e Statutit te UIBM-se dhe

5> Komisioni vlerésues éshté i obliguar t& shénojng linkun népérmjet & t& cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése
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akademik 2021/2022, me numér 1712 t& datés 1.10.2021
Rregulloren pér Procedurat dhe kriteret e Zgjedhjes, Rizgjedhjes dhe Avancimit te Personelit Akademik, nr. 1670 te datés
28.09.2021.
Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé.
Kryetari i komisionit mund té fiohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit.

Diskutim/interpretim i t¢ dhénave té paraqitura né tabelén I.

(Komisioni vleresues duhet téjapé informata pér tipin ¢ publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit té kandidatit né kuadér té punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin” e revistés, shtépiné botuese, "impact
Jactorin” personal, etj. Komisioni duhet té precizojé burimin e informatave né té cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund té
verifikohet. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhét té bashkéngjiten né
kété raport)

Nuk ka déshmi
Tabela II. Mentorimi
t
Diploma/ re l')izt:i:nit/ Data e
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i gl . N& proces . L.
.. lejimit t& pérfundimit
studimit L.
punimit
- - = — e

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé té raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, universitetet ku ai ka punuar,
programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér té dhénat ¢ paraqitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Nuk ka déshmi

Tabela III. Publikimet e monografive, librave, kapitujve t& librave, dispensave etj.
Shtépia botuese,
Nr Autori/ét Titulli i publikimit vendi, viti Numri i ISBN

2 - g i

[

Anétarét e Komisionit vlerésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén I11.

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, nivel ndérkombétar dhe vendore

Konferenca, Certifikata e
Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi, véllimi, prezantimit ose
Nr nr., faqet, viti etj. agjenda
1
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Tabela V. Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar n& universitet dhe punétori shkencore nga 1émi i
kandidatit

Nr | Autorét (renditja si né —

Lloji i ligjératés
Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés (Universit ori Viti, Vendi
encore)
1 - — / B -

2 L
/

3 _—

4

Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

N Revista e cila éshté
r Kontributi o N i L —
i L Titulli i punimit té redaktuar ose pér. o
(redaktor/rece | Autori/ét e punimit e Vendi, Viti
recensuar cilé Shkruar
nsent) A
recensioni
1 - - - = -
2 / =
3
4

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim

(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhehegese, projektet shkencore dhe projektet e tjera né té cilat ka
marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té cilit éshté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet
€ ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura
duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Nuk ka déshmi

4. Mobiliteti i kandidatit/es

(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet € tjera né té cilat ai ka
qéndruar pér qellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te_dhenat ¢ paraqitura duhet t& bashkéngjiten né kété raport).

MSc Liridon& Rama, studimet themelore t& BSc dhe MSc i ka pérfunduar né Universitetin e

Prishtinés, Fakulteti i Filologjis€, Dega Gjuhé dhe Letérsi Angleze.
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TABELAT E MESIPERME DUHET PLOTESUAR PiER CDO KANDIDAT/E VEC E VEC

Pérfundimi dhe propozimi

(Anétaret ¢ Komisionit vlerésues jané t& obliguar q& t& shkruajné njé arsyetim t& shkurtér pér kandidatin t& cili propozohet si
bashk&punétore i jashtem. Ata jang t& obliguar q& t& paraqesin né ményré t¢ qarté propozimin e tyre vetém pér njé kandidat pér
nj¢ pozit€ (ose pé&r mé tepér kandidaté, nése ashtu &shté kérkuar me konkurs). Komisioni vlerésues pérmbledh t& dhénat pér
kandidatét q¢ kané aplikuar dhe sjell konkludimin dhe propozimin ¢ arsyetuar pér kandidatin dhe titullin ng t& cilin propozohet
(sipas kérkesave t& konkursit, Statutit dhe pozités s¢ shpallur) pér kandidatin i cili propozohet pér pozitén e shpallur. Kjo pjesé
e raportit €sht€ e pérbashkét pér t& gjithé kandidatet, ndérse 4 kapitujt paraprake shkruhen pér secilin kandidat veg e veg (pér te
gjithe¢ kandidatét t& cilét i plotésojné kushtet pér aplikim sipas Statutit dhe konkursit).

1. Bazuar n& dosjen e analizuar nga komisioni, kandidatja Albulena Pllana Breznica nuk e
plotéson kriterin pér t’u pérzgjedhur asistente.

2. Kandidatja Ardita Ibishi i plotéson kushtet e konkursit: Ka noten mesatare mbi tete ne te dy
nivelet, ka te regjistruar doktoraten, ka pervoje ne institucione te larta arsimore.

3. Kandidatja Elvedina Ismajli e ploteson kriterin e notes mesatare ne te dy nivelet, ka te
regjistruar doktorate. Nuk ka pervoje pune ne institucion te larte arsimor.

4. Heroina Selmani nuk e ploteson kriterin per t’u perzgjedhur asistente.

Kandidatja Liridone Rama e ploteson kriterin e notes mesatare ne te dy nivelet, nuk ka

deshmi per doktorate (regjistrim te doktorates). Nuk ka pervoje pune ne institucion te larte.

W

Bazuar né dosjet ¢ analizuara nga komisioni e duke u mbéshtetur né rregulloren né fuqi (rregulloren
nr.1670 dt.28.09.2021 dhe kriteret e shprehura ng konkurs), nga t& gjitha kandidatet e paraqitura ng kéts
konkurs, kandidatja Ardita Ibishii plotéson mé s& miri kushtet pér t'u pérzgjedhur si asistente -
bashképuntore.

Andaj, komisioni i propozon Késhillit té Fakultetit, kandidaten Ardita Ibishi si asistente te Gjuhes
Angleze — bashképunétore e jashtme, sipas konkursit me nr.1712 té datés 1.10.2021, Fakulteti i
Edukimit .

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:
[£¢ shénohet thirrja e sakté akademike)]

1. Prof. Ass. Dr. Violeté Bardhi-Zeqiri, Kryetar/e W

T
2. Prof. Ass. Dr. Edita Bekteshi, Anétar/e AP W
e o3
3. Prof. Dr. Shpresa Hoxha, Anétar/e /4/7,‘ % —

Daté: 15.11.2021
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